
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ 
ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №4 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

ул. С.Стальского 45 ,г. Махачкала, Республика Дагестан, 367000, тел (8722) 67-09-17 e-mail: mkl- 
mdou4@yandex.ru ОГРН 1070562002390,ИНН/КПП 0562068350, ОКПО 49165402

ПРИКАЗ

№ 7-П от 10.01.2024г.

«О назначении ответственных за организацию антикоррупционной деятельности в 
МБДОУ «Д/С №4»»

В целях организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ «Д/С №4»

Приказываю:

1. Назначить ответственным лицом по противодействию коррупции в МБДОУ «Д/С №4», 
наделенным функциями по предупреждению коррупционных правонарушений 
Абдуллаеву Саидагул Ахмедовну, председателя профкома.

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 
правонарушений в следующем составе:

-Абдуллаева С.А., председателя профкома - председатель комиссии;
- Исаева С.Т., зам.завед., член комиссии;
- Пцрбудагова З.Б., воспитатель, член комиссии;
- Гаджиеву М.М., родит.комитет, член комиссии.

3. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей
ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений в
МБДОУ «Д/С №4».

Заведующая МБДОУ «Д/С

С приказом ознакомлены:

Шахбанова З.И.

Абдулларва С.А._

Пирбудагова-З.Б.

mailto:mkl-mdou4@yandex.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ 
ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №4 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

____ ул. С.Стальского 45 ,г. Махачкала, Республика Дагестан, 367000, тел (8722) 67-09-17 e-mail: mkl-
mdou4@yandex.ru ОГРН 1070562002390,ИНН/КПП 0562068350, ОКПО 49165402

ПРИКАЗ

№ 8-П от 10.01.2024г.

«О мерах недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников в МБДОУ «Д/С №4»»

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников; а также соблюдения принципа 
добровольности при привлечении денежных средств граждан и в соответствии с 
требованиями Закона РФ от 29.12.2012г. «Об образовании в РФ»

Приказываю:

1 .Работникам МБДОУ «Д/С №4» строго запретить сбор денежных средств, с родителей 
(законных представителей ) воспитанников МБДОУ «Д/С №4» на любые мероприятия, 
связанные с материально-техническим обеспечение и оснащением образовательного 
процесса.

2 .Разместить в родительских уголках памятку «О недопущении сбора денежных средств 
(законных представителей) воспитанников МБДОУ «Д/С №4»

3 .Работники образовательного учреждения будут привлечены к ответственности в 
установленном законом порядке в случае, если ими осуществляется сбор денежных 
средств с родителей (законных представителей).

4 . Ответственному за ведение сайта МБДОУ «Д/С №4» обеспечить своевременное 
размещение нормативно - правовых актов и иных материалов антикоррупционной 
направленности на сайте МБДОУ «Д/С №4».

7

5 . Ознакомить всех работников МБДОУ «Д/СД&4» с приказом под роспись.

6 . Контроль за исполнение данного приказа оставлю за собой.

Заведующая МБДОУ «Д/С №4» У Шахбанова З.И.

С приказом ознакомлены:

Исаева C.'l.

А<> \ ыаева С А Д'

Гасанова Г. Л. - - X
Абдурахманова П.Н. •___

mailto:mdou4@yandex.ru


Пирбудагова 3.
Омарова 3.3.
Аппасова М.А.
Бугаева З.А.
Суздальцева 
Ахмедова З.М 
АлихановаМ.
Гаджиева С.М.
Мурадагаева Э.Д. 
Абдулаева А.В 
Будаева А.М.
Курамагомедов Х.М

Алиханов С.Г.
Гусейханова Н 

Халилов М.
Гаджиева М.
Алхасова Л. Г.
Сефербекова Л.И
Рабаданова З.Г._

Магомедов М-Р.
Дадаева З.М._
Галимова А.Х. 
Керимова Т.А.

7


